Aslîlik ve fer‘îlik açısından bu iki ilim dalı arasındaki ilişki hakkında şunu

söyleyebiliriz: Kelâmın İslâmî ilimler için aslîliğini göz önünde bulunduracak

olursak, kelâm ilmi öğrenilmeden fıkıh veya usûl-i fıkıh öğrenmeye çalışmanın

eksik olduğu, hattâ beyhûde bir çaba olduğu dillendirilmiştir. Bu konuda Nasîrüddîn

et-Tûsî (ö. 672/1274), dinî ilimlerin esasının “usûlü’d-dîn” ilmi olduğunu,

meselelerinin yakîn üzere bulunduğunu, bu ilim olmadan fıkıh ve usûl-i fıkıh gibi

ilimlerle meşgul olmanın yetersiz kalacağını, çünkü diğer bütün ilimlerden önce

kelâmın öğrenilmesi gerektiğini, böyle yapmayıp kelâmı iyice öğrenmeden diğer